

กลุ่มงาน / งานอาคาร

ชื่อโครงการ /งาน ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3004 (เรือนแถวพิกาศยามตราฐาน) ที่ บม.7 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7

แบบเลขที่ 66 - 10

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 7 จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	554	ตร.ม.	-	-	20.00	11,080.00	11,080.00
		- รื้อฝ้าโครงค้ำฝ้าฟ้า ที-บาร์ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงค้ำฝ้า)	438	ตร.ม.	-	-	20.00	8,760.00	8,760.00
		- รื้อสละกัฒตีผนังกระเบื้องเซรามิก (ห้องน้ำ)	43	ตร.ม.	-	-	35.00	1,505.00	1,505.00
		- รื้อบัวเชิงผนัง (ไม้เนื้อแข็ง)	10	ห้อง	-	-	150.00	1,500.00	1,500.00
		- รื้อผิวพื้นกระเบื้องยาง	402	ตร.ม.	-	-	15.00	6,030.00	6,030.00
		- รื้อสละกัฒตีฝ้ากระเบื้องเซรามิก (ห้องน้ำ)	35	ตร.ม.	-	-	35.00	1,225.00	1,225.00
		- รื้อถอนผนังอิฐบล็อกเดิม (ผอ3)	325	ตร.ม.	-	-	32.00	10,400.00	10,400.00
		- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดี่ยว)	20	ชุด	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00
		- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดี่ยว) + ช่องแสง	20	ชุด	-	-	120.00	2,400.00	2,400.00
		- รื้อถอนประตู PVC พร้อมวงกบ (ห้องน้ำ)	20	ชุด	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00
		- รื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบไม้ 2 ช่อง (บานเปิดคู่)	20	ชุด	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00
- รื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบไม้ 3 ช่อง (บานเปิดคู่)	10	ชุด	-	-	95.00	950.00	950.00		
- รื้อสลุขลิบไม้แบบนัยยงของเดิมพร้อมฐานปูน	10	ชุด	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00		
- รื้อถอนฝ้าพร้อมอุปกรณ์ภายในห้องนัยยงของเดิม	20	ชุด	-	-	25.00	500.00	500.00		
- รื้อถอนโคมไฟ/ปลั๊กไฟ พร้อมสายไฟ	250	ชุด	-	-	35.00	8,750.00	8,750.00		
	รวมเงินงานรื้อถอน							58,300.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 งาน ถนน คสล.								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (รูปทรงลูกบาศก์)	26	ลบ.ม.	2,200.00	57,200.00	300.00	7,800.00	65,000.00
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 คก. 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	260	ตร.ม.	25.00	6,500.00	5.00	1,300.00	7,800.00
	- ทราบดีท	2	ลบ.ม.	800.00	1,600.00	99.00	198.00	1,798.00
	- เหล็กเสริม RB6	18	กก.	20.00	360.00	3.00	54.00	414.00
	- เหล็กเสริม DB12	100	กก.	19.00	1,900.00	3.00	300.00	2,200.00
	- เหล็กเสริม DB19	100	กก.	19.00	1,900.00	3.00	300.00	2,200.00
	- ไม้แบบ	25	300.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	- ตะปู	15	กก.	37.00	555.00	-	-	555.00
	2.2 งานโครงสร้างหลังคาถันสาด							
	- เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 2.41 กก./ม.)	26	ยอน	310.00	8,060.00	116.00	3,016.00	11,076.00
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 4.06 กก./ม.)	20	ยอน	562.00	11,240.00	195.00	3,900.00	15,140.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1x1 นิ้ว หนา 1.2 มม. (น้ำหนัก 0.90 กก./ม.)	10	ยอน	126.00	1,260.00	43.00	430.00	1,690.00
	- ทาสีกันสนิม 1 เทียว รวมสีเคลือบเงา ทั้บนหน้า 2 เทียว	83	ตร.ม.	75.00	6,225.00	38.00	3,154.00	9,379.00
	- หลังคาเหล็กคัลลอนชนิดเคลือบสี ชนิดเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดใช้ระบบสกรู (Bolt)	125	ตร.ม.	390.00	48,750.00	70.00	8,750.00	57,500.00
	- ผนวกันความชื้นและเสียง ชนิดโพลีเอทิลีนเรเทน หนา 25 มม.	90	ตร.ม.	250.00	22,500.00	-	-	22,500.00
	- FLASHING ครอบสัน ชนิดเคลือบสี	35	ม.	210.00	7,350.00	50.00	1,750.00	9,100.00
	- FLASHING ครอบข้าง ชนิดเคลือบสี	10	ม.	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00
	รวมเงินงานโครงสร้าง							216,152.00
3	งานสถาปัตยกรรม							
	3.1 งานหลังคา							
	- หลังคาเหล็กคัลลอนชนิดเคลือบสี ชนิดเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดใช้ระบบสกรู (Bolt)	554	ตร.ม.	390.00	216,060.00	70.00	38,780.00	254,840.00
	- ผนวกันความชื้นและเสียง ชนิดโพลีเอทิลีนเรเทน หนา 25 มม.	554	ตร.ม.	250.00	138,500.00	-	-	138,500.00
	- ชิงชาย 8"+ทับชิงชายไม้สำเร็จรูป 6" หนาประมาณ 16 มม. พร้อมทาสี (ไม้เทียม)	70	ม.	250.00	17,500.00	69.00	4,830.00	22,330.00
	- ปิดลอนไม้เทียม ตัดตามรูปลอนหลังคา	70	ม.	25.00	1,750.00	50.00	3,500.00	5,250.00

